
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Ανάκληση της 2212.2-1/5022/109932/2016/
29-2-2016 υπουργικής απόφασης περί εγκατά-
στασης στην Ελλάδα γραφείου της εταιρείας 
«Portmar Shiptrade S.A.» με έδρα στα νησιά Μάρ-
σαλ».

2 Ανάκληση της 3122.1/4522/24842/12-8-2011 
κοινής υπουργικής απόφασης, περί εγκατάστα-
σης στην Ελλάδα γραφείου της εταιρείας «ΑΚΤΙ 
SHIPPING S.A.» με έδρα στα νησιά Μάρσαλ.

3 Ανάκληση της 3122.1/3802/5/24147/4-5-2005 
κοινής υπουργικής απόφασης, περί εγκατά-
στασης στην Ελλάδα γραφείου της εταιρείας 
«NORTHSTAR MARITIME S.A.» με έδρα στα νησιά 
Μάρσαλ.

4 Ανάκληση της 1241.470/43/20627/28-4-1995 
κοινής υπουργικής απόφασης, περί εγκατάστα-
σης στην Ελλάδα γραφείου της εταιρείας «D. 
EFTHYMIOY SHIPPING SA» με έδρα στον Παναμά.

5 Ανάκληση της 2212.2-1/4916/01/44455/2015/
08-12-2015 υπουργικής απόφασης, περί εγκατά-
στασης στην Ελλάδα Γραφείου της εταιρείας «TRI-
SERVICES, CORP.» με έδρα στον Παναμά.

6 Ανάκληση της 1241.2011/71/22272/19-5-1998 
κοινής υπουργικής απόφασης, περί εγκατάστα-
σης στην Ελλάδα γραφείου της εταιρείας «ERMIS 
MARITIME CORPORATION» με έδρα στη Λιβερία.

7 Ανάκληση της 2212.2-1/5050/11312/2017/
13-02-2017 υπουργικής απόφασης περί εγκα-
τάστασης στην Ελλάδα γραφείου της εταιρείας 
«SEALIGHT MARITIME LTD» με έδρα στα νησιά 
Μαρσάλ.

8 Καθορισμός ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων 
ημερών κίνησης εκτός έδρας των υπαλλήλων του 
Δήμου Σερβίων για το έτος 2020.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 2212.2-1/5022/273/2020  (1)
Ανάκληση της 2212.2-1/5022/109932/2016/

29-2-2016 υπουργικής απόφασης περί εγκα-

τάστασης στην Ελλάδα γραφείου της εταιρεί-

ας «Portmar Shiptrade S.A.» με έδρα στα νησιά 

Μάρσαλ».

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. του α.ν. 378/1968 (ΦΕΚ 82 Α΄/17-4-1968).
β. του άρθρου 25 του ν.  27/1975 (ΦΕΚ 77/Α΄/

22-4-1975) και ιδίως την παράγραφο 1.
γ. του άρθρου 4 του ν.  2234/1994 (ΦΕΚ 142/Α΄/

31-8-1994).
δ. του άρθρου 25 του ν.  2515/1997 (ΦΕΚ 154/Α΄/

25-7-1997).
ε. του άρθρου 34 του ν.  3427/2005 (ΦΕΚ 312/Α΄/

27-12-2005).
στ. του άρθρου 4 του ν.  3752/2009 (ΦΕΚ 40/Α΄/

4-3-2009).
ζ. του άρθρου 31 του ν.  4150/2013 (ΦΕΚ 102/Α΄/

29-4-2013).
η. του Κεφαλαίου Α΄ του Πρώτου Μέρους του 

ν. 4389/2016 (ΦΕΚ 94/Α΄/27-05-2016).
θ. του ν. 4622/2019 (ΦΕΚ 133/Α΄/7-8-2019).
ι. του άρθρου 59 του ν.  4646/2019 (ΦΕΚ 201/Α΄/

12-12-2019).
ια. του π.δ. 85/2012 (ΦΕΚ 141/Α΄/21-6-2012) «Ίδρυση 

και μετονομασία Υπουργείων, μεταφορά και κατάργηση 
υπηρεσιών» και ειδικότερα το άρθρο 5, όπως αντικα-
ταστάθηκε από το άρθρο 1 του π.δ. 94/2012 (ΦΕΚ 149/
Α΄/17-7-2012) «Τροποποίηση π.δ. 85/2012 «Ίδρυση και 
μετονομασία Υπουργείων, μεταφορά και κατάργηση 
υπηρεσιών» (Α΄ 141)» και τροποποιήθηκε με το άρθρο 3 
π.δ. 98/2012 (ΦΕΚ 160/Α΄/10-8-2012).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

24 Ιανουαρίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 75

691



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ692 Τεύχος B’ 75/24.01.2020

ιβ. του π.δ. 70/2015 (ΦΕΚ 114/Α΄/22-9-2015) «Ανα-
σύσταση των Υπουργείων Πολιτισμού και Αθλητισμού, 
Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων, Αγροτικής Ανάπτυ-
ξης και Τροφίμων. Ανασύσταση του Υπουργείου Ναυ-
τιλίας και Αιγαίου και μετονομασία του σε Υπουργείο 
Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής...».

ιγ. του π.δ. 81/2019 (ΦΕΚ 119/Α΄/08-7-2019) «Σύσταση, 
συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων 
και καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά 
υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων».

ιδ. του π.δ. 83/2019 (ΦΕΚ 121/Α΄/09-7-2019) «Διορι-
σμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Ανα-
πληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών».

ιε. της 3122.18/03/13/11-12-2013 (ΦΕΚ 3263/Β΄΄/
20-12-2013) κοινής απόφασης των Υπουργών Οικονομι-
κών-Ανάπτυξης και Ανταγωνιστικότητας-Ναυτιλίας και 
Αιγαίου και των 1246.3/5/94/1-12-1994 (ΦΕΚ 919/Β΄΄/
14-12-1994) και 1246.3/6/94/1-12-1994 (ΦΕΚ 919/Β΄΄/
14-12-1994) κοινών αποφάσεων των Υπουργών Εθνικής 
Οικονομίας, Οικονομικών και Εμπορικής Ναυτιλίας.

ιστ. της 2212.2-1/5022/109932/2016/29-12-2016 
υπουργικής απόφασης (ΦΕΚ 23/Β΄/16-01-2017).

2. Τα με αριθμ.: 2212.2-1/5022/28743/2019/
18-4-2019 και αριθμ.: 2212.2-1/5022/53649/2019/
12-7-2019 έγγραφα του Υ.ΝΑ.Ν.Π./Α.Λ.Σ.-ΕΛ.ΑΚΤ./ΔΠΝ/
ΤΜΗΜΑ ΝΑΥΤΙΛΙΑΚΩΝ ΕΤΑΙΡΕΙΩΝ με τα οποία κλήθηκε 
η εταιρεία «PORTMAR SHIPTRADE S.A.» να καταθέσει 
στοιχεία δραστηριότητας του γραφείου της στην Ελλάδα 
για το έτος 2018 και δεν ανταποκρίθηκε, αποφασίζουμε:

1. Ανακαλούμε την 2212.2-1/5022/109932/2016/
29-12-2016 (ΦΕΚ 23/Β΄/16-01-2017) απόφαση του 
Υπουργού Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής σχετι-
κά με την εγκατάσταση στην Ελλάδα, σύμφωνα με τις 
διατάξεις των α.ν. 378/1968 και ν. 27/1975, ν. 814/1978, 
ν. 2234/1994, ν. 3752/2009, ν. 4150/2013, ν. 4646/2019, 
γραφείου της εταιρείας «PORTMAR SHIPTRADE S.A.» με 
έδρα στα νησιά Μάρσαλ, διότι η εταιρεία δεν κατέθεσε 
στοιχεία δραστηριότητας του γραφείου της στην Ελλάδα 
έτους 2018 κατά παράβαση των διατάξεων της παρ. 1 
του άρθρου 25 του ν. 27/1975 όπως αντικαταστάθηκε με 
την παρ. 1 του άρθρου 31 του ν. 4150/13, την παρ. 1 του 
άρθρου 59 του ν. 4646/19 και των όρων του άρθρου 2 
παρ. 2β της απόφασης αυτής.

2. Οι φορολογικές απαλλαγές, που προβλέπονται στο 
άρθρο 25 του ν. 27/1975, όπως ισχύει, βάσει του οποί-
ου εγκαταστάθηκε στην Ελλάδα γραφείο της εταιρείας 
«PORTMAR SHIPTRADE S.A.» με έδρα στα νησιά Μάρσαλ, 
αίρονται από την ημερομηνία τέλεσης της ανωτέρω πα-
ράβασης, ήτοι από 01-02-2019, σύμφωνα με την παρ. 1 
του άρθρου 25 του ν. 27/1975, όπως αντικαταστάθηκε με 
το άρθρο 31 του ν. 4150/2013 και την παρ. 1 του άρθρου 59 
του ν. 4646/2019.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πειραιάς, 3 Ιανουαρίου 2020

Ο Υπουργός

ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΛΑΚΙΩΤΑΚΗΣ

    Αριθμ. 2212.2-1/4522/302/2020 (2)
Ανάκληση της 3122.1/4522/24842/12-8-2011 

κοινής υπουργικής απόφασης, περί εγκατάστα-

σης στην Ελλάδα γραφείου της εταιρείας «ΑΚΤΙ 

SHIPPING S.A.» με έδρα στα νησιά Μάρσαλ.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. του α.ν. 378/1968 (ΦΕΚ 82 Α΄/17-4-1968).
β. του άρθρου 25 του ν.  27/1975 (ΦΕΚ 77/Α΄/

22-4-1975) και ιδίως την παράγραφο 1.
γ. του άρθρου 4 του ν.  2234/1994 (ΦΕΚ 142/Α΄/

31-8-1994).
δ. του άρθρου 25 του ν.  2515/1997 (ΦΕΚ 154/Α΄/

25-7-1997).
ε. του άρθρου 34 του ν.  3427/2005 (ΦΕΚ 312/Α΄/

27-12-2005).
στ. του άρθρου 4 του ν.  3752/2009 (ΦΕΚ 40/Α΄/

4-3-2009)
ζ. του άρθρου 31 του ν.  4150/2013 (ΦΕΚ 102/Α΄/

29-4-2013)
η. του Κεφαλαίου Α΄, του Πρώτου Μέρους, του 

ν. 4389/2016 (ΦΕΚ 94/Α΄/27-05-2016).
θ. του ν. 4622/2019 (ΦΕΚ 133/Α΄/7-8-2019).
ι. του άρθρου 59 του ν.  4646/2019 (ΦΕΚ 201/Α΄/

12-12-2019).
ια. του π.δ. 85/2012 (ΦΕΚ 141/Α΄/21-6-2012) «Ίδρυση 

και μετονομασία Υπουργείων, μεταφορά και κατάργηση 
υπηρεσιών» και ειδικότερα το άρθρο 5, όπως αντικατα-
στάθηκε από το άρθρο 1 του π.δ. 94/2012 (ΦΕΚ 149/Α΄/ 
17-7-2012) «Τροποποίηση π.δ. 85/2012 «Ίδρυση και με-
τονομασία Υπουργείων, μεταφορά και κατάργηση υπη-
ρεσιών» (Α΄ 141), όπως αντικαταστάθηκε και τροποποιή-
θηκε με το άρθρο 3 π.δ. 98/2012 (ΦΕΚ 160/Α΄/10-8-2012).

ιβ. του π.δ. 70/2015 (ΦΕΚ 114/Α΄/22-9-2015) «Ανα-
σύσταση των Υπουργείων Πολιτισμού και Αθλητισμού, 
Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων, Αγροτικής Ανάπτυ-
ξης και Τροφίμων. Ανασύσταση του Υπουργείου Ναυ-
τιλίας και Αιγαίου και μετονομασία του σε Υπουργείο 
Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής...».

ιγ. του π.δ. 81/2019 (ΦΕΚ 119/Α΄/08-7-2019) «Σύσταση, 
συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων 
και καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά 
υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων».

ιδ. του π.δ. 83/2019 (ΦΕΚ 121/Α΄/09-7-2019) «Διορι-
σμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Ανα-
πληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών».

ιε. της 3122.18/03/13/11-12-2013 (ΦΕΚ 3263/Β΄/
20-12-2013) κοινής απόφασης των Υπουργών Οικονομι-
κών-Ανάπτυξης και Ανταγωνιστικότητας-Ναυτιλίας και 
Αιγαίου και των 1246.3/5/94/1-12-1994 (ΦΕΚ 919/Β΄/
14-12-1994) και 1246.3/6/94/1-12-1994 (ΦΕΚ 919/Β΄/
14-12-1994) κοινών αποφάσεων των Υπουργών Εθνικής 
Οικονομίας, Οικονομικών και Εμπορικής Ναυτιλίας.

ιστ. της 3122.1/4522/24842/12-8-2011 κοινής υπουρ-
γικής απόφασης (ΦΕΚ 1880/Β΄/25-8-2011).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 693Τεύχος B’ 75/24.01.2020

2. Τα με αριθμ. 2212.2-1/4522/28689/2019/18-4-2019 
και αριθμ.: 2212.2-1/4522/53631/2019/12-7-2019 έγγρα-
φα του Υ.ΝΑ.Ν.Π./Α.Λ.Σ.-ΕΛ.ΑΚΤ./ΔΠΝ/ΤΜΗΜΑ ΝΑΥΤΙ-
ΛΙΑΚΩΝ ΕΤΑΙΡΕΙΩΝ με τα οποία κλήθηκε η εταιρεία «ΑΚΤΙ 
SHIPPING S.A.» να καταθέσει στοιχεία δραστηριότητας 
του γραφείου της στην Ελλάδα για το έτος 2018 και δεν 
ανταποκρίθηκε, αποφασίζουμε:

1. Ανακαλούμε την 3122.1/4522/24842/12-8-2011 
(ΦΕΚ 1880/Β΄/25-8-2011) κοινή απόφαση του Αναπλη-
ρωτή Υπουργού Ανάπτυξης, Ανταγωνιστικότητας και 
Ναυτιλίας και του Υφυπουργού Ανάπτυξης, Ανταγωνιστι-
κότητας και Ναυτιλίας σχετικά με την εγκατάσταση στην 
Ελλάδα, σύμφωνα με τις διατάξεις των α.ν. 378/1968 
και ν. 27/1975, ν. 814/1978, ν. 2234/1994, ν. 3752/2009, 
ν.  4150/2013, ν.  4646/2019, γραφείου της εταιρείας 
«ΑΚΤΙ SHIPPING S.A.» με έδρα στα νησιά Μάρσαλ, διότι 
η εταιρεία δεν κατέθεσε στοιχεία δραστηριότητας του 
γραφείου της στην Ελλάδα έτους 2018 κατά παράβαση 
των διατάξεων της παρ. 1 του άρθρου 25 του ν.  27/1975, 
όπως αντικαταστάθηκε με την παρ. 1 του άρθρου 31 του 
ν. 4150/2013, την παρ. 1 του άρθρου 59 του ν. 4646/2019 
και των όρων του άρθρου 2, παρ. 2β της απόφασης 
αυτής.

2. Οι φορολογικές απαλλαγές, που προβλέπονται στο 
άρθρο 25 του ν. 27/1975, όπως ισχύει, βάσει του οποί-
ου εγκαταστάθηκε στην Ελλάδα γραφείο της εταιρείας 
«ΑΚΤΙ SHIPPING S.A.» με έδρα στα νησιά Μάρσαλ, αίρο-
νται από την ημερομηνία τέλεσης της ανωτέρω παρά-
βασης, ήτοι από 01-02-2019, σύμφωνα με την παρ. 1 του 
άρθρου 25 του ν. 27/1975 όπως αντικαταστάθηκε με το 
άρθρο 31 του ν. 4150/2013 και την παρ. 1 του άρθρου 59 
του ν. 4646/19.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πειραιάς, 3 Ιανουαρίου 2020

Ο Υπουργός

ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΛΑΚΙΩΤΑΚΗΣ

I

    Αριθμ. 2212.2-1/3802/275/2020 (3)
Ανάκληση της 3122.1/3802/5/24147/4-5-2005 

κοινής υπουργικής απόφασης, περί εγκατά-

στασης στην Ελλάδα γραφείου της εταιρείας 

«NORTHSTAR MARITIME S.A.» με έδρα στα νη-

σιά Μάρσαλ.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. του α.ν. 378/1968 (ΦΕΚ 82 Α΄/17-4-1968).
β. του άρθρου 25 του ν.  27/1975 (ΦΕΚ 77/Α΄/

22-4-1975) και ιδίως την παράγραφο 1.
γ. του άρθρου 4 του ν.  2234/1994 (ΦΕΚ 142/Α΄/

31-8-1994).
δ. του άρθρου 25 του ν.  2515/1997 (ΦΕΚ 154/Α΄/

25-7-1997).

ε. του άρθρου 34 του ν.  3427/2005 (ΦΕΚ 312/Α΄/
27-12-2005)

στ. του άρθρου 4 του ν.  3752/2009 (ΦΕΚ 40/Α΄/
4-3-2009).

ζ. του άρθρου 31 του ν.  4150/2013 (ΦΕΚ 102/Α΄/
29-4-2013).

η. του Κεφαλαίου Α΄ του Πρώτου Μέρους του 
ν. 4389/2016 (ΦΕΚ 94/Α΄/27-05-2016).

θ. του ν. 4622/2019 (ΦΕΚ 133/Α΄/7-8-2019).
ι. του άρθρου 59 του ν.  4646/2019 (ΦΕΚ 201/Α΄/

12-12-2019).
ια. του π.δ. 85/2012 (ΦΕΚ 141/Α΄/21-6-2012) «Ίδρυση 

και μετονομασία Υπουργείων, μεταφορά και κατάργηση 
υπηρεσιών» και ειδικότερα το άρθρο 5, όπως αντικατα-
στάθηκε από το άρθρο 1 του π.δ. 94/2012 (ΦΕΚ 149/Α΄/ 
17-7-2012) «Τροποποίηση π.δ. 85/2012 «Ίδρυση και με-
τονομασία Υπουργείων, μεταφορά και κατάργηση υπη-
ρεσιών» (Α΄ 141), όπως αντικαταστάθηκε και τροποποιή-
θηκε με το άρθρο 3 π.δ. 98/2012 (ΦΕΚ 160/Α΄/10-8-2012).

ιβ. του π.δ. 70/2015 (ΦΕΚ 114/Α΄/22-9-2015) «Ανα-
σύσταση των Υπουργείων Πολιτισμού και Αθλητισμού, 
Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων, Αγροτικής Ανάπτυ-
ξης και Τροφίμων. Ανασύσταση του Υπουργείου Ναυ-
τιλίας και Αιγαίου και μετονομασία του σε Υπουργείο 
Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής...».

ιγ. του π.δ. 81/2019 (ΦΕΚ 119/Α΄/08-7-2019) «Σύσταση, 
συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων 
και καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά 
υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων».

ιδ. του π.δ. 83/2019 (ΦΕΚ 121/Α΄/09-7-2019) «Διορι-
σμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Ανα-
πληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών».

ιε. της 3122.18/03/13/11-12-2013 (ΦΕΚ 3263/Β΄/
20-12-2013) κοινής απόφασης των Υπουργών Οικονο-
μικών-Ανάπτυξης και Ανταγωνιστικότητας-Ναυτιλίας 
και Αιγαίου και των 1246.3/5/94/1-12-1994 (ΦΕΚ 919/
Β΄/14-12-1994) και 1246.3/6/94/1-12-1994 (ΦΕΚ 919/
Β΄/14-12-1994) κοινών αποφάσεων των Υπουργών Εθνι-
κής Οικονομίας, Οικονομικών και Εμπορικής Ναυτιλίας.

ιστ. της 3122.1/3802/5/24147/4-5-2005 κοινής υπουρ-
γικής απόφασης (ΦΕΚ 84/τ. ΑΠΣ/13-5-2005).

2. Τα με αριθμ.: 2212.2-1/3802/3802/28874/2019/
18-4-2019 και αριθ. πρωτ.: 2212.2-1/3802/53616/2019/
12-7-2019 έγγραφα του Υ.ΝΑ.Ν.Π./Α.Λ.Σ.-ΕΛ.ΑΚΤ./ΔΠΝ/
ΤΜΗΜΑ ΝΑΥΤΙΛΙΑΚΩΝ ΕΤΑΙΡΕΙΩΝ με τα οποία κλήθηκε 
η εταιρεία «NORTHSTAR MARITIME S.A.» να καταθέσει 
στοιχεία δραστηριότητας του γραφείου της στην Ελλάδα 
για το έτος 2018 και δεν ανταποκρίθηκε, αποφασίζουμε:

1. Ανακαλούμε την 3122.1/3802/5/24147/4-5-2005 
(ΦΕΚ 84/τ. ΑΠΣ/13-5-2005) κοινή απόφαση των Υπουρ-
γών Οικονομίας και Οικονομικών και Εμπορικής Ναυτιλί-
ας σχετικά με την εγκατάσταση στην Ελλάδα, σύμφωνα με 
τις διατάξεις των α.ν. 378/1968 και ν. 27/1975, ν. 814/1978, 
ν. 2234/1994, ν. 3752/2009, ν. 4150/2013, ν. 4646/2019 
γραφείου της εταιρείας «NORTHSTAR MARITIME S.A.» με 
έδρα στα νησιά Μάρσαλ, διότι η εταιρεία δεν κατέθεσε 
στοιχεία δραστηριότητας του γραφείου της στην Ελλάδα 
έτους 2018 κατά παράβαση των διατάξεων της παρ. 1 
του άρθρου 25 του ν. 27/1975, όπως αντικαταστάθηκε 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ694 Τεύχος B’ 75/24.01.2020

με την παρ. 1 του άρθρου 31 του ν. 4150/2013, την παρ. 1 
του άρθρου 59 του ν. 4646/2019 και των όρων του άρ-
θρου 2 παρ. 2β της απόφασης αυτής.

2. Οι φορολογικές απαλλαγές, που προβλέπονται στο 
άρθρο 25 του ν. 27/1975 όπως ισχύει, βάσει του οποί-
ου εγκαταστάθηκε στην Ελλάδα γραφείο της εταιρείας 
«NORTHSTAR MARITIME S.A.» με έδρα στα νησιά Μάρ-
σαλ, αίρονται από την ημερομηνία τέλεσης της ανωτέρω 
παράβασης, ήτοι από 01-02-2019, σύμφωνα με την παρ. 1 
του άρθρου 25 του ν. 27/1975, όπως αντικαταστάθηκε με 
το άρθρο 31 του ν.  4150/2013 και την παρ. 1 του άρθρου 59 
του ν. 4646/2019.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πειραιάς, 3 Ιανουαρίου 2020

Ο Υπουργός

ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΛΑΚΙΩΤΑΚΗΣ

I

    Αριθμ. 2212 2-1/470/257/2020 (4)
Ανάκληση της 1241.470/43/20627/28-4-1995 

κοινής υπουργικής απόφασης, περί εγκατάστα-

σης στην Ελλάδα γραφείου της εταιρείας «D. 

EFTHYMIOY SHIPPING SA» με έδρα στον Παναμά.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. του α.ν. 378/1968 (ΦΕΚ 82 Α΄/17-4-1968).
β. του άρθρου 25 του ν.  27/1975 (ΦΕΚ 77/Α΄/

22-4-1975) και ιδίως την παράγραφο 1.
γ. του άρθρου 4 του ν.  2234/1994 (ΦΕΚ 142/Α΄/

31-8-1994).
δ. του άρθρου 25 του ν.  2515/1997 (ΦΕΚ 154/Α΄/

25-7-1997).
ε. του άρθρου 34 του ν.  3427/2005 (ΦΕΚ 312/Α΄/

27-12-2005).
στ. του άρθρου 4 του ν.  3752/2009 (ΦΕΚ 40/Α΄/

4-3-2009).
ζ. του άρθρου 31 του ν.  4150/2013 (ΦΕΚ 102/Α΄/

29-4-2013).
η. του Κεφαλαίου Α΄ του Πρώτου Μέρους του 

ν. 4389/2016 (ΦΕΚ 94/Α΄/27-05-2016).
θ. του ν. 4622/2019 (ΦΕΚ 133/Α΄/7-8-2019).
ι. του άρθρου 59 του ν.  4646/2019 (ΦΕΚ 201/Α΄/

12-12-2019).
ια. του π.δ. 85/2012 (ΦΕΚ 141/Α΄/21-6-2012) «Ίδρυ-

ση και μετονομασία Υπουργείων, μεταφορά και κα-
τάργηση υπηρεσιών» και ειδικότερα το άρθρο 5, 
όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 1 του π.δ. 94/ 
2012 (ΦΕΚ 149/Α΄/17-7-2012) «Τροποποίηση π.δ. 85/ 
2012 «Ίδρυση και μετονομασία Υπουργείων, μετα-
φορά και κατάργηση υπηρεσιών» (Α΄ 141), όπως 
αντικαταστάθηκε και τροποποιήθηκε με το άρθρο 3 
π.δ. 98/2012 (ΦΕΚ 160/Α΄/10-8-2012).

ιβ. του π.δ. 70/2015 (ΦΕΚ 114/Α΄/22-9-2015) «Ανα-
σύσταση των Υπουργείων Πολιτισμού και Αθλητισμού, 

Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων, Αγροτικής Ανάπτυ-
ξης και Τροφίμων. Ανασύσταση του Υπουργείου Ναυ-
τιλίας και Αιγαίου και μετονομασία του σε Υπουργείο 
Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής...».

ιγ. του π.δ. 81/2019 (ΦΕΚ 119/Α΄/8-7-2019) «Σύσταση, 
συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων 
και καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά 
υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων».

ιδ. του π.δ. 83/2019 (ΦΕΚ 121/Α΄/9-7-2019) «Διορισμός 
Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών».

ιε. της αριθμ. 3122.18/03/13/11-12-2013 (ΦΕΚ 3263/
Β΄/20-12-2013) κοινής απόφασης των Υπουργών Οικο-
νομικών-Ανάπτυξης και Ανταγωνιστικότητας-Ναυτιλίας 
και Αιγαίου και των αριθμ. 1246.3/5/94/1-12-1994 (ΦΕΚ 
919/Β΄/14-12-1994) και 1246.3/6/94/1-12-1994 (ΦΕΚ 
919/Β΄/14-12-1994) κοινών αποφάσεων των Υπουργών 
Εθνικής Οικονομίας, Οικονομικών και Εμπορικής Ναυ-
τιλίας,

ιστ. της 1241.470/43/20627/28-04-1995 κοινής υπουρ-
γικής απόφασης (ΦΕΚ 104/ΤΑΠΣ/11-5-1995 και 167/
ΤΑΠΣ/29-8-2005).

2. Τα με αριθμ.: 2212.2-1/470/33281/2018/07-05-2018, 
2212.2-1/470/28660/2019/18-4-2019 και αριθμ.: 2212.2-
1/470/53668/2019/12-7-2019 έγγραφα του Υ.ΝΑ.Ν.Π./
Α.Λ.Σ.-ΕΛ.ΑΚΤ./ΔΠΝ/ΤΜΗΜΑ ΝΑΥΤΙΛΙΑΚΩΝ ΕΤΑΙΡΕΙ-
ΩΝ με τα οποία κλήθηκε η εταιρεία «D. EFHTYMIOY 
SHIPPING SA» να καταθέσει στοιχεία δραστηριότητας 
του γραφείου της στην Ελλάδα για τα έτη 2017 και 2018 
και δεν ανταποκρίθηκε, αποφασίζουμε:

1. Ανακαλούμε την αριθμ. 1241.470/43/20627/
28-04-1995 (ΦΕΚ 104/ΤΑΠΣ/11-5-1995 και 167/ΤΑΠΣ/
29-8-2005) κοινή απόφαση των Υπουργών Εθνικής Οι-
κονομίας και Εμπορικής Ναυτιλίας σχετικά με την εγκα-
τάσταση στην Ελλάδα, σύμφωνα με τις διατάξεις των 
α.ν. 378/1968 και ν. 27/1975, ν. 814/1978, ν. 2234/1994, 
ν. 3752/2009, ν. 4150/2013, ν. 4646/2019 γραφείου της 
εταιρείας «D. EFTHYMIOY SHIPPING SA» με έδρα στον 
ΠΑΝΑΜΑ, διότι η εταιρεία δεν κατέθεσε στοιχεία δρα-
στηριότητας του γραφείου της στην Ελλάδα ετών 2017 
και 2018 κατά παράβαση των διατάξεων της παρ. 1 του 
άρθρου 25 του ν. 27/1975, όπως αντικαταστάθηκε με την 
παρ. 1 του άρθρου 31 του ν. 4150/2013, την παρ. 1 του 
άρθρου 59 του ν. 4646/2019 και των όρων του άρθρου 2 
παρ. 2β της απόφασης αυτής.

2. Οι φορολογικές απαλλαγές, που προβλέπονται στο 
άρθρο 25 του ν. 27/1975, όπως ισχύει, βάσει του οποί-
ου εγκαταστάθηκε στην Ελλάδα γραφείο της εταιρείας 
«D. EFTHYMIOY SHIPPING SA» με έδρα στον ΠΑΝΑΜΑ, αί-
ρονται από την ημερομηνία τέλεσης της ανωτέρω παρά-
βασης, ήτοι από 01-02-2018, σύμφωνα με την παρ.1 του 
άρθρου 25 του ν. 27/1975, όπως αντικαταστάθηκε με το 
άρθρο 31 του ν. 4150/2013 και την παρ. 1 του άρθρου 59 
του ν. 4646/2019.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πειραιάς, 3 Ιανουαρίου 2020

Ο Υπουργός

ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΛΑΚΙΩΤΑΚΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 695Τεύχος B’ 75/24.01.2020

    Αριθμ. 2212.2-1/4916/260/2020 (5)
Ανάκληση της 2212.2-1/4916/01/44455/2015/

08-12-2015 υπουργικής απόφασης, περί εγκατά-

στασης στην Ελλάδα Γραφείου της εταιρείας «TRI-

SERVICES, CORP.» με έδρα στον Παναμά.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. του α.ν. 378/1968 (ΦΕΚ 82 Α΄/17-4-1968).
β. του άρθρου 25 του ν.  27/1975 (ΦΕΚ 77/Α΄/

22-4-1975) και ιδίως την παράγραφο 1.
γ. του άρθρου 4 του ν.  2234/1994 (ΦΕΚ 142/Α΄/

31-8-1994).
δ. του άρθρου 25 του ν.  2515/1997 (ΦΕΚ 154/Α΄/

25-7-1997).
ε. του άρθρου 34 του ν.  3427/2005 (ΦΕΚ 312/Α΄/

27-12-2005).
στ. του άρθρου 4 του ν.  3752/2009 (ΦΕΚ 40/Α΄/

4-3-2009).
ζ. του άρθρου 31 του ν.  4150/2013 (ΦΕΚ 102/Α΄/

29-4-2013).
η. του Κεφαλαίου Α΄ του Πρώτου Μέρους του 

ν. 4389/2016 (ΦΕΚ 94/Α΄/27-05-2016).
θ. του ν. 4622/2019 (ΦΕΚ 133/Α΄/7-8-2019).
ι. του άρθρου 59 του ν.  4646/2019 (ΦΕΚ 201/Α΄/

12-12-2019).
ια. του π.δ. 85/2012 (ΦΕΚ 141/Α΄/21-6-2012) «Ίδρυση 

και μετονομασία Υπουργείων, μεταφορά και κατάργηση 
υπηρεσιών» και ειδικότερα το άρθρο 5, όπως αντικατα-
στάθηκε από το άρθρο 1 του π.δ. 94/2012 (ΦΕΚ 149/Α΄/ 
17-7-2012) «Τροποποίηση π.δ. 85/2012 «Ίδρυση και μετο-
νομασία Υπουργείων, μεταφορά και κατάργηση υπηρεσι-
ών» (Α΄ 141), όπως αντικαταστάθηκε και τροποποιήθηκε 
με το άρθρο 3 του π.δ. 98/2012 (ΦΕΚ 160/Α΄/10-8-2012).

ιβ. του π.δ. 70/2015 (ΦΕΚ 114/Α΄/22-9-2015) «Ανα-
σύσταση των Υπουργείων Πολιτισμού και Αθλητισμού, 
Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων, Αγροτικής Ανάπτυ-
ξης και Τροφίμων. Ανασύσταση του Υπουργείου Ναυ-
τιλίας και Αιγαίου και μετονομασία του σε Υπουργείο 
Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής...».

ιγ. του π.δ. 81/2019 (ΦΕΚ 119/Α΄/08-7-2019) «Σύσταση, 
συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων 
και καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά 
υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων».

ιδ. του π.δ. 83/2019 (ΦΕΚ 121/Α΄/09-7-2019) «Διορι-
σμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Ανα-
πληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών».

ιε. της 3122.18/03/13/11-12-2013 (ΦΕΚ 3263/Β΄/
20-12-2013) κοινής απόφασης των Υπουργών Οικονο-
μικών-Ανάπτυξης και Ανταγωνιστικότητας-Ναυτιλίας 
και Αιγαίου και των 1246.3/5/94/1-12-1994 (ΦΕΚ 919/
Β΄/14-12-1994) και 1246.3/6/94/1-12-1994 (ΦΕΚ 919/
Β΄/14-12-1994) κοινών αποφάσεων των Υπουργών Εθνι-
κής Οικονομίας, Οικονομικών και Εμπορικής Ναυτιλίας.

ιστ. της 2212.2-1/4916/01/44455/2015/08-12-2015 
υπουργικής απόφασης (ΦΕΚ 2747/Β΄/17-12-2015).

2. Τα με αριθμ.: 2212.2-1/4916/28825/2019/18-4-2019 
και αριθμ.: 2212.2-1/4916/53644/2019/12-7-2019 έγγρα-
φα του Υ.ΝΑ.Ν.Π./Α.Λ.Σ.-ΕΛ.ΑΚΤ./ΔΠΝ/ΤΜΗΜΑ ΝΑΥΤΙ-
ΛΙΑΚΩΝ ΕΤΑΙΡΕΙΩΝ με τα οποία κλήθηκε η εταιρεία «TRI-
SERVICES, CORP.» να καταθέσει στοιχεία δραστηριότητας 
του γραφείου της στην Ελλάδα για το έτος 2018 και δεν 
ανταποκρίθηκε, αποφασίζουμε:

1. Ανακαλούμε την 2212.2-1/4916/01/44455/2015/
08-12-2015 υπουργική απόφαση (ΦΕΚ 2747/Β΄/
17-12-2015) απόφαση του Υπουργού Ναυτιλίας και Νη-
σιωτικής Πολιτικής σχετικά με την εγκατάσταση στην 
Ελλάδα, σύμφωνα με τις διατάξεις των α.ν. 378/1968 
και ν. 27/1975, ν. 814/1978, ν. 2234/1994, ν. 3752/2009, 
ν. 4150/2013, ν. 4646/2019 γραφείου της εταιρείας «TRI-
SERVICES, CORP.» με έδρα στον Παναμά, διότι η εταιρεία 
δεν κατέθεσε στοιχεία δραστηριότητας του γραφείου της 
στην Ελλάδα έτους 2018 κατά παράβαση των διατάξεων 
της παρ. 1 του άρθρου 25 του ν. 27/1975, όπως αντικατα-
στάθηκε με την παρ. 1 του άρθρου 31 του ν. 4150/2013, 
την παρ. 1 του άρθρου 59 του ν. 4646/2019 και των όρων 
του άρθρου 2 παρ. 2β της απόφασης αυτής.

2. Οι φορολογικές απαλλαγές, που προβλέπονται στο 
άρθρο 25 του ν. 27/1975, όπως ισχύει, βάσει του οποίου 
εγκαταστάθηκε στην Ελλάδα γραφείο της εταιρείας «TRI-
SERVICES, CORP.» με έδρα στον ΠΑΝΑΜΑ, αίρονται από 
την ημερομηνία τέλεσης της ανωτέρω παράβασης, ήτοι 
από 01-02-2019, σύμφωνα με την παρ. 1 του άρθρου 
25 του ν. 27/1975, όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 
31 του ν. 4150/2013 και την παρ. 1 του άρθρου 59 του 
ν. 4646/2019.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πειραιάς, 3 Ιανουαρίου 2020

Ο Υπουργός

ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΛΑΚΙΩΤΑΚΗΣ

I

    Αριθμ. 2212.2-1/2011/285/2020 (6)
Ανάκληση της 1241.2011/71/22272/19-5-1998 

κοινής υπουργικής απόφασης, περί εγκατάστα-

σης στην Ελλάδα γραφείου της εταιρείας «ERMIS 

MARITIME CORPORATION» με έδρα στη Λιβερία.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. του α.ν. 378/1968 (ΦΕΚ 82 Α΄/17-4-1968).
β. του άρθρου 25 του ν.  27/1975 (ΦΕΚ 77/Α΄/

22-4-1975) και ιδίως την παράγραφο 1.
γ. του άρθρου 4 του ν.  2234/1994 (ΦΕΚ 142/Α΄/

31-8-1994).
δ. του άρθρου 25 του ν.  2515/1997 (ΦΕΚ 154/Α΄/

25-7-1997).
ε. του άρθρου 34 του ν.  3427/2005 (ΦΕΚ 312/Α΄/

27-12-2005).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ696 Τεύχος B’ 75/24.01.2020

στ. του άρθρου 4 του ν.  3752/2009 (ΦΕΚ 40/Α΄/
4-3-2009).

ζ. του άρθρου 31 του ν.  4150/2013 (ΦΕΚ 102/Α΄/
29-4-2013).

η. του Κεφαλαίου Α΄ του Πρώτου Μέρους του 
ν. 4389/2016 (ΦΕΚ 94/Α΄/27-05-2016).

θ. του ν. 4622/2019 (ΦΕΚ 133/Α΄/7-8-2019).
ι. του άρθρου 59 του ν.  4646/2019 (ΦΕΚ 201/Α΄/

12-12-2019).
ια. του π.δ. 85/2012 (ΦΕΚ 141/Α΄/21-6-2012) «Ίδρυ-

ση και μετονομασία Υπουργείων, μεταφορά και κα-
τάργηση υπηρεσιών» και ειδικότερα το άρθρο 5, 
όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 1 του π.δ. 94/ 
2012 (ΦΕΚ 149/Α΄/17-7-2012) «Τροποποίηση π.δ. 85/ 
2012 «Ίδρυση και μετονομασία Υπουργείων, μετα-
φορά και κατάργηση υπηρεσιών» (Α΄ 141), όπως 
αντικαταστάθηκε και τροποποιήθηκε με το άρθρο 3 
π.δ. 98/2012 (ΦΕΚ 160/Α΄/10-8-2012).

ιβ. του π.δ. 70/2015 (ΦΕΚ 114/Α΄/22-9-2015) «Ανα-
σύσταση των Υπουργείων Πολιτισμού και Αθλητισμού, 
Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων, Αγροτικής Ανάπτυ-
ξης και Τροφίμων. Ανασύσταση του Υπουργείου Ναυ-
τιλίας και Αιγαίου και μετονομασία του σε Υπουργείο 
Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής…».

ιγ. του π.δ. 81/2019 (ΦΕΚ 119/Α΄/08-7-2019) «Σύσταση, 
συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων 
και καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά 
υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων»

ιδ. του π.δ. 83/2019 (ΦΕΚ 121/Α΄/09-7-2019) «Διορι-
σμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Ανα-
πληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών».

ιε. της 3122.18/03/13/11-12-2013 (ΦΕΚ 3263/Β΄/
20-12-2013) κοινής απόφασης των Υπουργών Οικονο-
μικών-Ανάπτυξης και Ανταγωνιστικότητας-Ναυτιλίας 
και Αιγαίου και των 1246.3/5/94/1-12-1994 (ΦΕΚ 919/
Β΄/14-12-1994) και 1246.3/6/94/1-12-1994 (ΦΕΚ 919/
Β΄/14-12-1994) κοινών αποφάσεων των Υπουργών Εθνι-
κής Οικονομίας, Οικονομικών και Εμπορικής Ναυτιλίας.

ιστ. της 1241.2011/71/22272/19-5-1998 κοινής υπουρ-
γικής απόφασης (ΦΕΚ 138/τ. ΑΠΣ/29-5-1998).

2. Τα με αριθμ.: 2212.2-1/2011/28710/2019/
18-4-2019 και αριθμ.: 2212.2-1/2011/53602/2019/
12-7-2019 έγγραφα του Υ.ΝΑ.Ν.Π./Α.Λ.Σ.-ΕΛ.ΑΚΤ./ΔΠΝ/
ΤΜΗΜΑ ΝΑΥΤΙΛΙΑΚΩΝ ΕΤΑΙΡΕΙΩΝ με τα οποία κλήθηκε η 
εταιρεία «ERMIS MARITIME CORPORATION» να καταθέσει 
στοιχεία δραστηριότητας του γραφείου της στην Ελλάδα 
για το έτος 2018 και δεν ανταποκρίθηκε, αποφασίζουμε:

1. Ανακαλούμε την 1241.2011/71/22272/19-5-1998 
(ΦΕΚ 138/τ.  ΑΠΣ/29-5-1998) κοινή απόφαση των 
Υπουργών Εθνικής Οικονομίας και Εμπορικής Ναυτιλί-
ας σχετικά με την εγκατάσταση στην Ελλάδα, σύμφω-
να με τις διατάξεις των α.ν. 378/1968 και ν. 27/1975, 
ν. 814/1978, ν. 2234/1994, ν. 3752/2009, ν. 4150/2013, 
ν. 4646/2019 γραφείου της εταιρείας «ERMIS MARITIME 
CORPORATION» με έδρα στη Λιβερία, διότι η εταιρεία δεν 
κατέθεσε στοιχεία δραστηριότητας του γραφείου της 
στην Ελλάδα έτους 2018 κατά παράβαση των διατάξεων 
της παρ. 1 του άρθρου 25 του ν. 27/1975, όπως αντικατα-
στάθηκε με την παρ. 1 του άρθρου 31 του ν. 4150/2013, 
την παρ. 1 του άρθρου 59 του ν. 4646/2019 και των όρων 
του άρθρου 2 παρ. 2β της απόφασης αυτής.

2. Οι φορολογικές απαλλαγές, που προβλέπονται στο 
άρθρο 25 του ν. 27/1975, όπως ισχύει, βάσει του οποί-
ου εγκαταστάθηκε στην Ελλάδα γραφείο της εταιρείας 
«ERMIS MARITIME CORPORATION» με έδρα στη ΛΙΒΕΡΙΑ, 
αίρονται από την ημερομηνία τέλεσης της ανωτέρω πα-
ράβασης, ήτοι από 01-02-2019, σύμφωνα με την παρ. 1 
του άρθρου 25 του ν. 27/1975 όπως αντικαταστάθηκε με 
το άρθρο 31 του ν. 4150/2013 και την παρ. 1 του άρθρου 59 
του ν. 4646/2019.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Πειραιάς, 3 Ιανουαρίου 2020

Ο Υπουργός

ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΛΑΚΙΩΤΑΚΗΣ 

I

   Αριθμ. 2212.2-1/5050/294/2020 (7)
Ανάκληση της 2212.2-1/5050/11312/2017/

13-02-2017 υπουργικής απόφασης περί εγκα-

τάστασης στην Ελλάδα γραφείου της εταιρείας 

«SEALIGHT MARITIME LTD» με έδρα στα νησιά 

Μαρσάλ.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. του α.ν. 378/1968 (ΦΕΚ 82 Α΄/17-4-1968).
β. του άρθρου 25 του ν.  27/1975 (ΦΕΚ 77/Α΄/

22-4-1975) και ιδίως την παράγραφο 1.
γ. του άρθρου 4 του ν.  2234/1994 (ΦΕΚ 142/Α΄/

31-8-1994).
δ. του άρθρου 25 του ν.  2515/1997 (ΦΕΚ 154/Α΄/

5-7-1997).
ε. του άρθρου 34 του ν.  3427/2005 (ΦΕΚ 312/Α΄/

27-12-2005).
στ. του άρθρου 4 του ν.  3752/2009 (ΦΕΚ 40/Α΄/

4-3-2009).
ζ. του άρθρου 31 του ν.  4150/2013 (ΦΕΚ 102/Α΄/

29-4-2013).
η. του Κεφαλαίου Α΄ του Πρώτου Μέρους του 

ν. 4389/2016 (ΦΕΚ 94/Α΄/27-05-2016).
θ. του ν. 4622/2019 (ΦΕΚ 133/Α΄/7-8-2019).
ι. του άρθρου 59 του ν.  4646/2019 (ΦΕΚ 201/Α΄/

12-12-2019).
ια. του π.δ. 85/2012 (ΦΕΚ 141/Α΄/21-6-2012) «Ίδρυση 

και μετονομασία Υπουργείων, μεταφορά και κατάργηση 
υπηρεσιών» και ειδικότερα το άρθρο 5, όπως αντικατα-
στάθηκε από το άρθρο 1 του π.δ. 94/2012 (ΦΕΚ 149/Α΄/ 
17-7-2012) «Τροποποίηση π.δ. 85/2012 «Ίδρυση και με-
τονομασία Υπουργείων, μεταφορά και κατάργηση υπηρε-
σιών» (Α΄ 141), όπως αντικαταστάθηκε και τροποποιήθηκε 
με το άρθρο 3 του π.δ. 98/2012 (ΦΕΚ 160/Α΄/10-8-2012)

ιβ. του π.δ. 70/2015 (ΦΕΚ 114/Α΄/22-9-2015) «Ανα-
σύσταση των Υπουργείων Πολιτισμού και Αθλητισμού, 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 697Τεύχος B’ 75/24.01.2020

Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων, Αγροτικής Ανάπτυ-
ξης και Τροφίμων. Ανασύσταση του Υπουργείου Ναυ-
τιλίας και Αιγαίου και μετονομασία του σε Υπουργείο 
Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής…»

ιγ. του π.δ. 81/2019 (ΦΕΚ 119/Α΄/08-7-2019) «Σύσταση, 
συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων 
και καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά 
υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων»

ιδ. του π.δ. 83/2019 (ΦΕΚ 121/Α΄/09-7-2019) «Διορι-
σμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Ανα-
πληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών»

ιε. της 3122.18/03/13/11-12-2013 (ΦΕΚ 3263/Β΄/
20-12-2013) κοινής απόφασης των Υπουργών Οικονομι-
κών-Ανάπτυξης και Ανταγωνιστικότητας-Ναυτιλίας και 
Αιγαίου και των αριθμ. 1246.3/5/94/1-12-1994 (ΦΕΚ 919/
Β΄/14-12-1994) και 1246.3/6/94/1-12-1994 (ΦΕΚ 919/
Β΄/14-12-1994) κοινών αποφάσεων των Υπουργών Εθνι-
κής Οικονομίας, Οικονομικών και Εμπορικής Ναυτιλίας

ιστ. της 2212.2-1/5050/11312/2017/13-02-2017 
υπουργικής απόφασης (ΦΕΚ 669/Β΄/03-03-2017).

2. Τα με αριθμ.: 2212.2-1/5050/28756/2019/
18-4-2019 και αριθμ.: 2212.2-1/5050/53650/2019/
12-7-2019 έγγραφα του Υ.ΝΑ.Ν.Π./Α.Λ.Σ.-ΕΛ.ΑΚΤ./ΔΠΝ/
ΤΜΗΜΑ ΝΑΥΤΙΛΙΑΚΩΝ ΕΤΑΙΡΕΙΩΝ με τα οποία κλήθη-
κε η εταιρεία «SEALIGHT MARITIME LTD» να καταθέσει 
στοιχεία δραστηριότητας του γραφείου της στην Ελλάδα 
για το έτος 2018 και δεν ανταποκρίθηκε, αποφασίζουμε:

1. Ανακαλούμε την 2212.2-1/5050/11312/2017/
13-02-2017 (ΦΕΚ 669/Β΄/03-03-2017) απόφαση του 
Υπουργού Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής σχετι-
κά με την εγκατάσταση στην Ελλάδα, σύμφωνα με τις 
διατάξεις των α.ν. 378/1968 και ν. 27/1975, ν. 814/1978, 
ν. 2234/1994, ν. 3752/2009, ν. 4150/2013, ν. 4646/2019, 
γραφείου της εταιρείας «SEALIGHT MARITIME LTD» με 
έδρα στα νησιά Μάρσαλ, διότι η εταιρεία δεν κατέθεσε 
στοιχεία δραστηριότητας του γραφείου της στην Ελλάδα 
έτους 2018 κατά παράβαση των διατάξεων της παρ. 1 
του άρθρου 25 του ν. 27/1975, όπως αντικαταστάθηκε 
με την παρ. 1 του άρθρου 31 του ν. 4150/2013, την παρ.1 
του άρθρου 59 του ν. 4646/2019 και των όρων του άρ-
θρου 2, παρ. 2β της απόφασης αυτής.

2. Οι φορολογικές απαλλαγές, που προβλέπονται στο 
άρθρο 25 του ν. 27/1975, όπως ισχύει, βάσει του οποί-
ου εγκαταστάθηκε στην Ελλάδα γραφείο της εταιρείας 
«SEALIGHT MARITIME LTD» με έδρα στα νησιά Μάρσαλ, 
αίρονται από την ημερομηνία τέλεσης της ανωτέρω πα-
ράβασης, ήτοι από 01-02-2019, σύμφωνα με την παρ. 1 
του άρθρου 25 του ν. 27/1975, όπως αντικαταστάθηκε με 
το άρθρο 31 του ν. 4150/2013 και την παρ.1 του άρθρου 59 
του ν. 4646/2019.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Πειραιάς, 3 Ιανουαρίου 2020

Ο Υπουργός

ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΛΑΚΙΩΤΑΚΗΣ 

   Αριθμ. 529 (8)
Καθορισμός ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων 

ημερών κίνησης εκτός έδρας των υπαλλήλων 

του Δήμου Σερβίων για το έτος 2020.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ - ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 

87/τ. Α΄/7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκη-
σης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης».

2. Τις διατάξεις του π.δ. 141/2010 (ΦΕΚ 234/τ.Α΄/
27-10-2010) «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 2 παρ. 3 του ν. 2685/1999 
(ΦΕΚ Α΄35) «Κάλυψη δαπανών μετακινούμενων υπαλ-
λήλων εντός και εκτός Επικράτειας και άλλες διατάξεις».

4. Τις διατάξεις του άρθρου 9 του ν. 3833/2010 (ΦΕΚ 
40/τ. Α΄/15-03-2010) «Προστασία της Εθνικής Οικονο-
μίας - Επείγοντα μέτρα για την αντιμετώπιση της δημο-
σιονομικής κρίσης».

5. Τις διατάξεις των άρθρων 2,3 της υποπαραγράφου 
Δ9 της παραγράφου Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 
(ΦΕΚ 94/Α΄/14-08-2015) «Συνταξιοδοτικές διατάξεις - 
Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυ-
σης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας 
και ρυθμίσεις για την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρη-
ματοδότησης» όπως αυτές τροποποιήθηκαν και ισχύ-
ουν με το άρθρο 36 παράγραφος 2 του ν. 4484/2017 
(ΦΕΚ 110/τ. Α΄/01-08-2017).

6. Την 13912/15-05-2017 απόφαση του Υπουργού 
Εσωτερικών (ΦΕΚ 250/τ. Υ.Ο.Δ.Δ./26-05-2017) με την 
οποία διορίστηκε Συντονιστής της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας ο Μιχελάκης 
Βασίλειος του Πολύκαρπου.

7. Το με αριθμ. 2705/19-12-2019 έγγραφο του Δήμου 
Σερβίων με θέμα «Καθορισμός ορίου ημερών εκτός 
έδρας για το έτος 2020».

8. Τη με αριθμ. 2649/18-12-2019 βεβαίωση του Δήμου 
Σερβίων, σύμφωνα με την οποία βεβαιώνεται ότι για τις 
ανάγκες μετακίνησης των υπαλλήλων του Δήμου υπάρ-
χει στον προϋπολογισμό του 2020 εγγεγραμμένη πίστω-
ση στον Κ.Α. 10.6422.01 με τίτλο «Οδοιπορικά έξοδα και 
αποζημίωση μετακινούμενων υπαλλήλων», συνολικού 
ύψους 5.000,00 € ευρώ, αποφασίζουμε:

Kαθορίζουμε το ανώτατο ετήσιο όριο των επιτρεπό-
μενων ημερών κίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων υπηρε-
τούντων στο Δήμο Σερβίων για το έτος 2020, ως εξής:

Διεύθυνση Οικονομικών Υπηρεσιών
α) Παρακολουθήσεις σεμιναρίων

Α/Α ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΚΛΑΔΟΣ/
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΑΝΩΤΑΤΟ
ΟΡΙΟ ΗΜΕΡΩΝ 

ΚΑΤ’ ΕΤΟΣ

1 ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 10

2 ΤΕ17 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 10

3 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 30



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ698 Τεύχος B’ 75/24.01.2020

Διεύθυνση Διοικητικών Υπηρεσιών
α) Παρακολούθηση σεμιναρίων

Α/Α ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΚΛΑΔΟΣ/
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΑΝΩΤΑΤΟ
ΟΡΙΟ ΗΜΕΡΩΝ 

ΚΑΤ’ ΕΤΟΣ

1 ΠΕ
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ KAI 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

20

2 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 20

3 ΠΕ ΔΙΕΚΠ. ΥΠΟΘ. 
ΠΟΛΙΤΩΝ 40

4 ΤΕ ΔΙΕΚΠ. ΥΠΟΘ. 
ΠΟΛΙΤΩΝ 10

Διεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσιών και Περιβάλλοντος
α) Επιβλέψεις έργων
β) Συλλογή στοιχείων για την σύνταξη μελετών
γ) Μετακίνηση στην έδρα του νομού για τη διεκπεραί-

ωση υποθέσεων του Δήμου
δ) Παρακολούθηση σεμιναρίων και ημερίδων

Α/Α ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΚΛΑΔΟΣ/
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΑΝΩΤΑΤΟ
ΟΡΙΟ ΗΜΕΡΩΝ

ΚΑΤ’ ΕΤΟΣ

1 ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 80

2 ΤΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 20

Διεύθυνση Στρατηγικού Σχεδιασμού και Ανάπτυξης
α) Παρακολούθηση σεμιναρίων και ημερίδων

β) Ενημέρωση και αντιμετώπιση ζητημάτων σχετικά 
με τις τεχνολογίες πληροφορικής

Α/Α ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΚΛΑΔΟΣ/
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΑΝΩΤΑΤΟ 
ΟΡΙΟ ΗΜΕΡΩΝ 

ΚΑΤ’ ΕΤΟΣ
1 ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΩΝ 10
2 ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 20
Διεύθυνση Υποστήριξης της Καθημερινότητας
α) Παρακολούθηση σεμιναρίων και ημερίδων

Α/Α ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΚΛΑΔΟΣ
ΑΝΩΤΑΤΟ 

ΟΡΙΟ ΗΜΕΡΩΝ 
ΚΑΤ’ ΕΤΟΣ

1 ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 15

2 ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 10

Η δαπάνη που θα απαιτηθεί από την εφαρμογή της 
εν λόγω απόφασης ανέρχεται στο ποσό των 5.000,00 
€ ευρώ και θα βαρύνει την αντίστοιχη πίστωση του οι-
κείου προϋπολογισμού του Δήμου Σερβίων, όπως αυτό 
προκύπτει από τη με αριθμ. 2649/18-12-2019 βεβαίωση 
πίστωσης του Δήμου αυτού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Κοζάνη, 3 Ιανουαρίου 2020

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΜΙΧΕΛΑΚΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02000752401200008*


		2020-01-24T16:48:53+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




